apostolioae sadis praesentiam appellavit. Q otto of Freising, M;G.H•• 
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Scriptores, g}2,e m., p. 377. 

21 It is true that the above speaks of the fact that he oould defend 
it; but by this Bernard merely meant to make it oonform to Bernard fS 

conoept of theology. This is clear from the faot that he had already had 
it oQndemned. 

I22 
Hefele-Leolercq oites Deutsoh's opinion, £2. m., p. 755, note 1. 

23 "Nam et confessus est postea suis, ut aiunt, quod sa hora, maxima 
quidem ex.,::parte memoria ejus turbata fuerit, ratio oaligaverit, et interior 
fugerit sensus. II ~,185, 001. 311...312, Geoffrey of Auxerre, third book 
of the lite of st. Bernard. 

24 "Intra tot itaque et tantas angustias deprehensus Abaelardus ad 
Romani exa.minis oonfugit asy1UIii. II 1:&, 178, 001. 1891, "Berengarii 
Scholastici Apo1ogeticus." 

25 E. De Clerck, "Droits du demon et necessite de la redemption. Les 
eco1es d 'Abelard et de Pierre Lombard, n R.T.A.M. 14(1947), p. 35. note 14. 
He quotes the Apologia. 

26 nAgnoscat ergo fraterna oharitas me qualemoumque filium Ecc1esiae, 
cum ipsa integre cuncta quae recipit, recipere; ouncta quae respuit, 
respuere; neo me umquam unionem fidei soidisse, quamVis impar oaeteris 
morum qualitate." PeL. , 178, col. 105, "Professio Fidei.1I 

27 "Cujus sanotae, humili ac devotae inter nos oonversationi, quod 
quantumve Cluniaous testimonium ferat, brevis sermo non explicat••• 
Mirabar saepe, et in processionibus eo me cum re1iquis pro more praecedente, 
pene stupebam, tanti tamque famosi: nominis hominem, siC seipsum contemnere, 
sic se abjicere posse." P~L., 189. col. 350-351, Liber Qua.rtus, Epist. 
XXI, to Heloise. 

28 "Aiunt enim perversi pervertenter, qUOrwft sapientia est in 
perditione, me in logica praestantissimum esse, sed in Paulo non mediocriter 
claudioare cumque ingenii praedicent aciem, Christianae fidei subtrahunt 
purltatem" Quia, ut mihi videtur, opinione potius traducuntur ad judicium, 
quam experientiae magistratu. II P.. L. , 178, col. 375, Eipist. XVII, Confession 
of faith to He~oise. 

29 . "Nolo sic esse philosophus, ut reca1citrem Paulo. Non sic esse 
Aristoti1es, ut secludat a Christo. Non enim aliud nomen est sub coe10, 
;Yl guo oporteat ~ salvum fieri (Act.IV,1'2). II ~. t cor:-"515-"516. 

30 "Haec itaque est fides in qua sedeo, ex qua spei contraho 
fil'mitatem. In hac locatus sa1ubriter, latratus Scyllae non timeo 
vertiginem Char,ybdis rldeo, mortiferos sirenarum modulos non horrasco. 51 
irruat turbo, non quatior; si venti per.f1ent, non moveor. Fundatus enim 
sum supra firmam petram. II Ibid., col. 378. 

31 Sikes, £2. cit., p. 238. 
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32 The following ~re signigicant examples of this rehabilitation of 
Abelard's place in theology: J. Cottiaux, "La conception de la theologie 
chez Ab$"lard,"R.H.E. 28(1932), pp. 247-295, 533-551. 788-82q; J. de 
Ghellinck, I.e mouvement theologigue sIs. XIlesiecle. Bru.ges: Fditions"De 
Tempel fI, 1948; J. G. Sikes, Peter Abailard. Cambridge, 19.32•. 

33 "Epruvant la necessite de posseder une synthase de l'enseignement 
cretien, les doctellrs s lappliquent a. etablir une unite dans 1 'ensemble de 
la doctrine sacree; ils essaient dry deceler un fil conducteur, dlen degager 
un orcire interieur qui permettre de hierarchiser les multiples veritEiS 
et de les saisir dans leurs rapports mutuelse" It. Closs, liLa systematisation 
theologique pendent la premi"ere moi tiedu XIle siecle," Ephemer" thSolo. 
Louvan. ,)4(1958). p. 277. 

J4. "La mystique n'a nul besoin de ifoaisonner ou de demontrer: .il 
croit, il voit, et 11 voit d~s qu'il croit. Il n'a pas recours, dans ce 
mouvement originel, au travail de 1 'intelligence, et ce travail ne peut 
que lui sembler surerogatoire et assez vite suspect." Truc,,22. ill., 
p. 58 

.35 IlQui dum Omnium quae sunt in coelo sursum, et quae in terra 
deorsum, nihil, praeter solum Nescio, nescire dignatur; pontt in coelum os 
suum, at scrutatur alto Dei, rediensque ad nos ·rafert verba ineffabilia, 
quae non licet hornini loqui et sum paratus est de omnibus radere rationem, 
etiam quae aunt supra rationem, et contra rationem praesumit, et contra 
fidem." P.L., 182, col. 1055, Epist. CXC• 

.36 IIQ1lidquid itaque in hac altissima. philosophia disseremus, umbram, 
non veritatem esse profitemur, et quasi s:tmilitudinem quamdam, non rem. 
Quid verum sit, naverit Dominus; quid autem verisimile ac maxime philoso
phicis consentaneum rationibus, quibus impetitur, dicturum me arbitror.'! 
Peter Abelard, ~. 178, col. 1228 D, "Theologia Christiana", Lib. III. 

~ "Sed profecto aliud est inteUigere seu credere, aliud cognoscere 
seu man1festare. Fides quippe dicitur exist1matio non apparenti'\1ID, 
cognitio vero ipsarum rerum. experientia per ipsam earllm praesentiam. '1 

P.L., 178, col. 1051 D. "Introductio ad Theologiam", Lib. III. 

J8 "Dans l'ensemble, ce lien est tres strict; tout ce qui est objet 
de foi est garanti par la revelation; la £oi n'est me(ritoire que si elle 
se base sur l'autorite divine; sur ce point Abelard. ne s 'est jamais 
c~roll1is comme Anselma. II J. Cottiaux, liLa conception de la theologia chez 
Abelard", R.H.E. 28(19)2), p. 295.